(94. Quæres ultimo, an rescripta vitiuntur per errorem adjectæ qualitatibus? Æ. Cum distinctione an talis qualitas sit adjecta per modum *taxationis, vel restrictionis et determinationis*, an per modum *demonstrationis et indicationis* tantum. Priori modo rescriptum corrumpitur; secus si per modum *demonstrationis*. Idem, *ibid.*, n. 19. Sed hæc satis sunt.

ribus auctoritatem quasi episcopalem habentibus. — 11. Nullatenus tamen possunt casus reservare superiores locales. — 12. Neque parochii in suis parochiis. — 13. Papa ordinario nullum peccatum mortale sibi reservat nisi propter annexam excommunicationem sibi itidem reservatam. — 14. Aliquoties tamen Papa sibi reservat peccatum aliquod absque ulla excommunicatione annexa. — 15. Quinam autem sint casus Papæ reservati? *remissive*. — 16. Qui sint casus ab episcopis sibi reservati? et adducuntur casus reservati in hac Alexandrina diocesi. — 17. Quinam sint casus, qui reservari possunt a prælati regularibus pro suis respective subditis; *remissive*. — 18. Casus regulares a Clem. VIII limitati et recensiti sunt tantum undecim. Nec possunt generales pro tota religione sine consensu capituli generalis, nec provinciales pro suis respective provinciis sine consensu capituli provincialis alios ab illis reservare. — 19. Nec tenentur dicti prælati regulares omnes illos undecim reservare, sed possunt vel omnes, vel aliquos solum reservare. — 20. In nostra tamen Seraphica religione sunt omnes undecim reservati, quibus capitulum generale addidit pollutionem voluntarie

debebat. Alia regula est, si tacetur vel exponitur falso causa tantum impulsiva, valet dispensatio; secus vero si causa esset motiva, ita ut sine ipsa superior minime dispensasset. Ita D. de Ligorio, *Theol. mor.*, lib. 1, *De legib.*, n. 185.

procuratam, si forte non contineatur sub lapsu carnis opere consummato, et inobedientiam contumacem. — 21. Imo casus reservati in nostro Seraphico ordine sunt novemdecim. — 22. Afferuntur dicti casus reservati in nostro ordine. — 23. Provinciales tamen non tenentur omnes dictos casus sibi solis reservare, sed possunt sibi reservare, aut omnes, aut eorum aliquot, prout subditorum utilitati expedire in Domino judicaverint. — 24. Regulares non exempti subjacent casibus ab episcopo reservatis. — 25. Episcopus non debet sibi reservare absolutionem illorum, qui non communicant in Paschate, sed eis potest penas pecuniarias, aut etiam excommunicationis injungere. — 26. Non debent episcopi sibi reservare absolutionem eorum, qui non solvunt locis piis, id, quod ratione administrationis, vel alia de causa debent, quia hi remediis juris cogendi sunt. — 27. Pœnitentiarii cathedralium non possunt absolvere pœnitentes a casibus episcopo reservatis sine speciali ejus licentia et concessione. — 28. Nec possunt facultatem sibi concessam aliis delegare. — 29. Neque possunt pœnitentes a censuris et casibus reservatis sibi concessis absolvere, non audita integra confessione sacramentali. — 30. A casibus reservatis, sive Summo Pontifici, sive episcopi, sive prælatis regularibus, quinam, et a quibus possint absolvere, vel non? *remissive*. — 31. Quando et quomodo urgente necessitate celebrandi seu communicandi, possit pœnitens absolvi ab inferiori confessario a peccatis reservatis habentibus etiam adnexam censuram reservatam? ad num. 34. — 35. Pœnitens habens unicum peccatum reser-